
Wijzigingsverordening Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Ede 2023 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 december 2023, zaaknummer 425211; 

gelet op artikel 96, eerste lid, van de Gemeentewet, artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet en artikel 

3.4.2 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers; 

besluit: 

  

Artikel I   
De Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

De woorden « vergoeding van € 175,- » worden vervangen door: vergoeding van € 195,-. 

  

B. 

Onder vernummering van de artikelen 13 en 14 naar 14 en 15 wordt een nieuw artikel ingevoegd, lui- 

dende: 

Artikel 13. Wijziging bedragen 

De in deze verordening opgenomen bedragen kunnen bij nadere regel van het college worden gewijzigd 

voor zover de consumentenprijsindex of andere prijsontwikkelingen daartoe aanleiding geven. 

  

Artikel  II    
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de achtste dag na die van bekendmaking. 

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 januari 2024, zaaknummer 425211 

De raad voornoemd, 

dr. G.H.  Hagelstein 

de griffier, 

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter. 

Nr. 34969 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 34969 22 januari 2024 1 


